Exteri  
 non possunt esse  
 officiales Imperii  
 sed Germani

omnis  
 Circa  
 nic. 3.  
 F. 30.  
 Clar.  
 5. &  
 de ju-  
 mant  
 ab o-  
 emi-  
 ad  
 succ.  
 m. 2.  
 Spe-  
 pra-  
 13. c.  
 rex-  
 eslai  
 sine  
 den-  
 conia  
 o-  
 cum  
 vit.  
 se o-  
 si de  
 feud

Romanorum afferbant, Et articulo Item das auch  
Feiner. 8. Suiſfurtensi cavebant, neminem ad Impe-  
rium ſublimandum, qui non immediatè à Principe Ger-  
manica nationis eſſet prognatus. Quod laius ali-  
quantò effert Johan Sleidan. lib. 8. comment. p. 206. ad  
mentem ſcilicet Proteſtantium non equidem accommo-  
datè. vel eod. fat. d. p. 206. Verùm ab hoc capite an-  
no 1534 per transactionem Cadanicam deſtiterunt, Et  
Ferdinandum I. Modina in regno Caſtelle Philippo  
Rege procreatum ut pote poſt mortem parentis in pote-  
ſtatem avi paterni Maximiliani I. Imp. reſaſsum,  
Regem Romanorum recognoverunt.

*Clerici  
feudorum  
olim non  
hodie ſt ca  
paies.*

9. Clerici militia intuitu jure feudali communè  
feudorum inhabiles eſtimantur. c. unic. §. qui clericus. §.  
de feud. defunct. cont. 2. F. 26. Curt. Jun. de feud. part. 3.  
memb. 2. n. 13. cum miles Chriſti non poſſit eſſe miles  
ſeculi. c. unic. de vaſall. milit. 2. F. 21. obſervatiã tamẽ in-  
ſequenti contrarium eſt inductum. c. extraſmiſſa. ext. de  
for. compet. lac. Menoch. Conſil. 231. Reinhard. differ. jur.  
civil. & Sax. part. 3. diff. 21. ſi q̄ ſervitium tale ſit quod li-  
citè, decenter Et honeſtè per clericum expediri poſſit,  
omninò ad beneficiorum inſtituram admittuntur.  
Alvarot. in d. §. qui clericus, & ibid. Præpoſit. Lud.  
Schrader. de feud. part. 4. c. 2. n. 3. Et ſecularibus præfe-  
runtur, ordinis quando qualitas ſingulariter eſt cle-  
rici. arg. c. unic. verſ. perſonam. per quos fiat inveſt. 2. F. 3.  
Sollicito verò vctuſtas clerico, literarum perſtiores Lai-  
ci puta

178.

vis putabat, quod illi teneantur literas scire. vid. Concil.  
Lateran. sub Leon. X. celeb. unde Cancellariorum Im-  
perij dignitas solis clericis deferebatur. Eckhard. Jun.  
de Cas. Monast. S. Galli. c. 11. Notg. de gest. Carol. Magn.  
lib. 1. c. 4. quæ ex feudo successores respiciens, utpotè  
Ecclesia data ad Laicos transire hæcenus non valuit.  
c. sine exceptione. 2. q. 2. c. abbas. de offic. deleg. Sicut  
contra Curiarum feuda secularia à clericis possideri  
nequeunt. A. B. c. 7. Albertus senior Saxonia Ele-  
ctor, cum jam à Pontifice designatus esset Pataviensis  
Presul, literas apostolicas, quibus ei provisum erat, acce-  
ptare recusavit, renunciando literis ne electionis &  
Archimareschallatus munus amitteret; Qui fratrem  
quoque inhabilem affirmavit, quod sacris esset initiatus.

10. Furiosi, mente capti, eò quod ipsi servire ne-  
queant, similiter amandantur. A. B. c. 25. §. fin. c. unie.  
an mutus. 2. F. 36. Item qui alterius notabilis defectus  
existunt, propter quem non deberent aut non possent  
hominibus principari d. §. fin. c. 25. quales insuper sunt:  
Proscripti & banno imperiali percussi, quia bannitus  
amittit ea, quæ sunt juris civilis, utpotè communis  
omnium hostis, & ex numero civium Romanorum de-  
lectus, præsertim, quando de ejus commodo agitur, l.  
emissione. §. qui deficiunt. ff. de capit. minut. Authent.  
item nulla. C. de epile. & cleric. Andr. Gail. de Pac. publ.  
lib. 1. c. 6. At filij numquid, feloniam in Dominum à va-

B

vasallo

ad feud.  
Furios  
mente capti  
Proscripti Ban-  
niti Aliis fe-  
di 54. Capu-  
ces.

ad feud:

Si pater feloniam committat, an filii feudo ex pacto et providentia priventur, quod negatur.

salto patre commissa, de feudo re vestiendi, mutua feudistarum secessione varie disceptatur. Benignior videtur sententia a feudum ex pacto et providentia taliter perditum filios admitti. Salicet. in l. 2. n. 5. C. de libert. & eor. lib. Uld. Zasius de feud. part. 10. n. 96. cum seqq. Anton. Quetta Consil. 22. n. 10. Gaill. d. 1. lib. 2. c. 14. n. 7. Quia munus generis est, non donum patris. Bald. in c. unic. § insuper. n. 5. de prohib. feud. alienat. per. Frid. 2. E. 52. quae verò non à patre sed à genere, à civitate, à rerum natura tribuuntur, et manent filijs incolumia. l. cum qui. 3. ff. de interd. & re legat. Quia in illis non jure transmissio sed proprio Marte vocatio dirigitur, et ex jure proprio non personam patris veniunt. Zas. dict. part. 10. Hinc dicitur venire successor ut ex tunc, non ex nunc. HERN. in c. unic. n. de invest. de re alien. fact. 2. F. 8. Curt. Senior Consil. 50. n. 17. Matth. Wesembec. Consil. 50. n. 7. In Germania Principum feuda, Electorum maxime. A. B. C. 7. ex pacto et providentia beneficia sunt. Francif. Pseil Consil. 78. n. 71. Andr. Kniché de vest. pact. part. 1. c. 2. n. 25. Proscripti F. F. D. S. tres filij impuberes paternam ditionem, executionis sumptibus deductis, receperunt. Henrico Superbo, Saxonia Septemviro bannito filioque aetatis defectum patientem relincente, cum Archimarescalla: n. Electoratus Alberto quidem Marchioni Brandenburgensi collatus, nihilominus Henricum Leonem in paterna Friderico I. Imp. restituit.

Germania  
principum et  
electorum  
nam feuda sunt  
ex pacto et provi  
dentia

179  
aituit. Reatus parentis sese immiscentes liberi culpa  
participes tenentur.

II. Porro cum his ipsis feudis nec hereticis quicquam est commune, arg. l. 4. l. ii. l. 18. (de heretic. c. fin. ext. eod. Ubi parum divertendum. Et num, qui ex usu Calviniam dicuntur, heretici increpandi, perspicendum Ordines Romani Imperij in perpetuum super veteri Romanâ Catholicâ religione et Augustanâ confessione, ad communem Germaniæ tranquillitatem, ad mutuamq; statuum Imperij sincerioris confidentiæ affectionem inter sese anno 1522. Passavij transegerunt, atq; anno 1555. in formam pragmaticæ sanctionis transactionem redegerunt, ut sub umbone Palladij hujus Germaniæ utriusq; religionis socij ab omni injuriâ tuti cives reipublicæ sint atq; estimari debeant. d. P. R. per tot. Quare cum Confessionistæ non inter se, sed cum Pontificijs, pacificationem inierint, quoties Status aliquis Imperij nomen suum apud istos vel illos fidei tutores profitetur, adversa parti, de illius cum eorum religione, ad quos accessio facta, consensu, cognitio concedi nullâ ratione potest et debet. Electori Palatino Rheni Friderico III, cū Augustanæ Cōfessionis sectatorib. in doctrinâ de S. Cœnâ quando non convenire videbatur, Pōtificij ex pace religionis in publicis comitijs anno 1566.

B 2

illum

ad Feud. Felonia

Leatui

parentum se immiscentes culpa participes sunt ad Feud.

Heretici

feudorum non st. capaces.

illum excludi contenderunt, non solum nihil effecerunt,  
sed Caesar eo nomine ab A. C. Statibus responsum est  
nactus: Ihr May: könnten auch leichtlich ermässen/  
dass der Augspurgischen Confession Verwandten  
Ständen nicht gebühren wolle/ andern/ so in der  
Religion mit ihnen nicht gleichstimmen/ setzt oder  
känfftig d; Brtheil heim zusetzen/ wenn sie dafür halo-  
ten vnd achten/ der dem wahren verstand der Augo-  
spurgischen Confession mit seiner meinung sey zugeo-  
than. Resp. Stat. A. C. ad Max. II. num Pal. sic Stat. Au-  
gust. Confess. *Recte namq; in propriâ causâ quem ju-  
dicare posse jura & aequitas vetant. l. 17. ff. de jud. &  
iniquum admodum est in re propriâ alicui licentiam  
tribuere sententia. l. unic. C. ne quis in propr. caus. Ponti-  
fex a. Romanus caput romanae ecclesiae & veterum ca-  
tholicorum diverse religionis anathemate Bullâ; quam  
vocat, J. Coena quotannis ferit. Excommunicamus &  
anathemizamus ex parte omnipotentis Dei & nostrâ quos-  
cunq; Hussitas, Lutheranos, Zwinglianos, Calvinistas,  
Hugenotos, ac eorum credentes, eorumq; receptatores, aut  
fautores, & generaliter quoslibet illorum defensores, ac le-  
gentes eorum libros sine auctoritate nostrâ; & Eos, qui se  
ab obedientia nostrâ pertinaciter subtrahunt vel recedunt.  
Bull. vid. ap. Navarr. Azpilcuet. Tom. 3. p. 269. cujus  
execrationis effectus est, ut sit excommunicatio ipso ju-  
re & facto. Gregor. de Valent. tom. 3. disp. 1. q. 11. quâ  
absq; ulteriori cognitione in damnatos cuiq; animad-  
verto.*

Beginn

Excommu-

nicatio et Anathe-  
mizatio Pontificis,  
quae fit quotannis  
contra Hussitas,  
Lutheranos, Zwing-  
lianos, Calvinistas  
ac Hugenos.

vertere liceat d. q. n. Quam sententiam iccirco acce-  
 pturi essent coram Pontificiorum tribunali, qui Luthe-  
 ranis se ad sociare & Pavisus opponere studerent, ver-  
 bis minimè eget. Si a. nulla certior est interpretatio  
 eã. que fit ab ipso disponente. Decian. resp. 100. n. 7. vol.  
 2. & resp. 84. n. 29. vol. 3. Paris. consil. 14. n. 24. volum. 2.  
 adeò ut ne quidem ex consuetudine aut statuto, Roland.  
 à Valle Consil. 79. n. 56. lib. 3. nec ex natura actus vel  
 negotij alia interpretatio admitti debeat. Rol. à Vall.  
 Consil. 62. n. 13. lib. 3. Augustanae Confessionis seclã  
 rij suam ipsius confessionem omnium optimè interpreta-  
 buntur, quidq; ab illã heterogeneum, quidvè homogene-  
 um, enodabunt. Quis n. disponentis enigmata sol-  
 vere, & omnibus aperire idoneus esse videbitur, nisi is,  
 cui soli statuentem esse concessum est. arg. l. 12. §. fin. C.  
 de LL. c. cum venissent. de judic. Gylman Symph. tom. 1.  
 part. 1. tit. 3. vot. 3. Deniq; natura congruit, ut quod  
 quis in se approbet, in alio non possit reprobare. l. in are-  
 nam. C. de in offic. test. equitas n. in paribus causis pa-  
 ria jura desiderat. c. unic. de. allod. 2. F. 54. In veteri  
 a. catholica religionis sectatores quomodo in singulis  
 fidei dogmatibus conveniant, à Statibus A. C. non inqui-  
 ritur: Ergo nec Pontificijs adversus hoc idem licebit.  
 Hoc ipsum argumentum A. C. Ordines Maximiliano  
 II. Cas. in Comitijs anno 1566. reposuerunt: Es wolt è

B ij

auch

auch Ihr May: sich gleicher gestalt erinnern/ daß  
 auch bey dem Päbstlichen theil im Hauptartikel die  
 Rechtfertigung vor Gott betreffend/ vund vielen  
 andern/ nicht in alle orten gleichmäßiger weise ge-  
 halten vnd gelehret werde. Resp. A. C. num Pal.  
 sit Stat. A. C. Anno 1590. exorta fama, quasi auli-  
 cum Imperatoris iudicium censuram in ordines A. C.  
 sibi sumeret, & quisnam illius Confessionis status sit,  
 pronuntiare contenderet, Electores seculares eã de cau-  
 sã graviter apud Rudolphum II. Imp. conquesti sunt,  
 & nihil tale à Prædecessorib. suis attentatum expo-  
 suerunt: At Cesar ejus rei notionem vel se, vel  
 aulicum senatum unquam sibi arrogasse prorsus infici-  
 atus est. Kayf. Mayt. erklärung vund beschaid auß der 3.  
 Welt. Churf. anbring. de dat. 27. Jul. anno 1590 §. So wils  
 ten sich auch. Fure igitur optumo maximo Calviniani  
 in societatem à Statibus Augustanae Confessionis ha-  
 Etenus recepti, ac cõtra Pontificios in omnibus Comitijs  
 defensi & propugnati, Pace Religionis fruuntur, atq;  
 ad Officia Curiarum Imperij aspirant. Sic privile-  
 gijis avitis gaudent, ad circulares, deputationum, visi-  
 tationum ac Imperij conventus admittuntur, Regem  
 Romanorum temporale caput Ecclesie cum collegis  
 creant, super constitutione religiosã in Camera Imper-  
 riali activè & passivè tractant, collectæ Imperij, Ca-  
 mere & contra Turcam abijsdem exiguntur. Atq;  
 titulo